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Türkiye ile AB arasında ilk Yüksek Düzeyli Ticaret Diyaloğu 

Brüksel’de gerçekleştirildi 

Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat ile Avrupa Komisyonu Kıdemli Başkan Yardımcısı Valdis 

Dombrovskis başkanlıklarında Yüksek Düzeyli Ticaret Diyaloğu, 8 Temmuz 2024 tarihinde 

Brüksel’de ilk kez gerçekleştirildi.  

Söz konusu Diyalog, Türkiye ile AB 

arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin 

geliştirilmesi ve derinleştirilmesini 

teminen, taraflar arasında son 1 yılda 

ivmelenen üst düzey temaslarda mutabık 

kalınan yol haritası çerçevesinde ticari 

sorunlarda karşılıklı ilerlemelerin 

sağlandığı ve yeşil dönüşüm ve dijital 

ticaret konularında işbirliğinin geliştirildiği bir dönemde gerçekleştirildi.   

Yüksek Düzeyli Diyalog kapsamında, hükümetlerarası görüşme öncesinde Türkiye ve AB iş 

dünyasının üst düzey temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirilen yuvarlak masa toplantısında iş 

dünyası tarafından, AB değer zincirlerinde Türkiye'nin yerinin korunması ve güçlendirilmesini 

teminen Gümrük Birliği'nin güncellenmesi beklentisine vurgu yapıldı.  Ardından hükümetler 

arası görüşmelerde Türkiye ve AB arasında ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla 

mevcut ticari sorunların aşılması, yeşil ve dijital gündem başta olmak üzere işbirliğinin 

derinleştirilmesi ve Gümrük Birliği’nin güncellenmesi müzakerelerinin başlatılması konuları 

görüşüldü.  Yüksek Düzeyli Ticaret Diyaloğunun her yıl tekrarlanması kararlaştırıldı.  

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB-Türkiye işbirliğine yönelik A.TR dolaşım belgelerine ilişkin 

yeni kurallar yürürlüğe giriyor 

Avrupa Komisyonu ile varılan mutabakat neticesinde, 8 Temmuz 2024 tarihi itibarıyla, Menşe 

ve Dolaşım Belgeleri Otomasyon Sistemi (MEDOS) üzerinden elektronik ortamda düzenlenen 

A.TR Dolaşım Belgesinin gümrük vizesi kutusuna gümrük memurlarımızca ıslak imza tatbiki 

aranmayacaktır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

https://ticaret.gov.tr/haberler/turkiye-ab-yuksek-duzeyli-ticaret-diyalogu-toplantisi-basladi
https://taxation-customs.ec.europa.eu/document/download/fae44c65-6183-4c4b-8b2b-4f2ffc55a040_en?filename=Information%20Note%20on%20EU-TR%20CCC%20draft%20Decision%20on%20A.TR%20issued%20electronically%20%28update%29%20%284%29.pdf
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2027 sonrası Ortak Tarım Politikası, kriz izleme ve adil 

olmayan ticaret uygulamaları Macaristan'ın öncelikleri 

arasında 

Avrupa Konseyi Macaristan Başkanlığı, dönem başkanlığı  (1 Temmuz-31 Aralık ) öncelikleri 

listesine tarımı da dahil ederek, 2027 sonrası Ortak Tarım Politikası (OTP) önerilerinin 

hazırlanmasına ve sektördeki krize ilişkin tedbirlere odaklanmayı planlıyor. 

AB Konseyi Macaristan Başkanlığı ayrıca, programında ithal tarım ürünlerine uygulanan 

standartlarda karşılıklılık ilkesi konusunda “uluslararası düzeyde sağlam bir duruş” sergilemeyi 

öneriyor. 

Macaristan'ın programında ilave olarak, önümüzdeki yarıyılda, Macaristan Başkanlığı, Tarım 

ve Balıkçılık Konseyi'nin, yeni Komisyona 2027 sonrası Birlik tarım politikasının kurallarını 

formüle etme konusunda rehberlik edeceği ifadesine yer verildi. 

Macaristan'ın AB Konseyi Başkanlığı, çalışma programını 15 Temmuz tarihinde AB Tarım 

Konseyi'ne sunacak. 

Macaristan'ın Başkanlığı kapsamında AB Konseyi toplantılarının geçici gündemine göre, kırsal 

alanlarda kuşak yenilenmesi konusunun da tartışılması planlanıyor. 

AB Üye Devletleri süt pazarındaki zorlukların çözümü için 

önerilerde bulunuyor 

8 Temmuz 2024 tarihinde, AB Konseyi Macaristan Başkanlığı süt pazarındaki durumu tartışmak 

üzere Üye Devletlerden uzmanları davet etti. 

Avrupa Komisyonu, Tarım Özel Komitesi'ne (SCA) Avrupa'daki pazar durumuna ve ana 

etkenlere ve zorluklara ilişkin genel bir bakış sundu; geleceğe yönelik görünümün ana hatlarını 

ve sektörün sürdürülebilirlik, rekabet edebilirlik ve dayanıklılığa ulaşmasına yardımcı olacak 

mevcut politika çerçevesini özetledi. 

Bazı SCA delegasyonları, süt çiftçilerinin gelirlerini istikrara kavuşturmak ve karlılığın 

düşmesine yol açan artan üretim maliyetlerinin olumsuz etkilerini ortadan kaldırmak için 

önlemler almanın öneminden bahsetti. 
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Bazı ülkeler süt tüketiminin azalması ve tüketici tercihlerinin değişmesi konusunu gündeme 

getirdi. Bazı delegasyonlar, hayvancılıktan kaynaklanan sera gazı emisyonlarının azaltılmasına 

yönelik tedbirler alınması çağrısında bulundu ve üretkenliği ve sürdürülebilirliği artırmak için 

teknolojik yeniliğe duyulan ihtiyaçtan bahsetti. Ayrıca hayvan hastalıklarının önlenmesi için de 

yatırım yapılması gerektiği ifade edildi.  

Birçok ülke, sektör için gelir desteği veya de minimis yardımı olarak adlandırılan eşiğin 

artırılmasını savundu. 

Son olarak bazı delegasyonlar, ormansızlaşmayla mücadeleye yönelik düzenlemenin 

uygulanmasıyla ilgili potansiyel sorunlara değindi. 

Bingöl Balı ve Osmaniye Yer Fıstığı AB tarafından Korumalı 

Menşe Adı olarak tescil edildi 

 “Bingöl Balı” ve “Osmaniye Yer Fıstığı” 10 Temmuz 2024 AB Resmî Gazetesi’nde yayımlanan 

(AB) 2024/1891 ve (AB) 2024/1889 sayılı Komisyon Uygulama Tüzükleri ile menşe adı olarak 

tescil edilmiştir. 

Söz konusu tüzükler yayımlarını takip eden yirminci gün yürürlüğe gireceklerdir. 

Bingöl Balı Uygulama Tüzüğüne ulaşmak için bkz. 

Osmaniye Yer Fıstığı Uygulama Tüzüğüne ulaşmak için bkz. 

AB, Ukrayna yumurtası ve şekerine yönelik tarife kotalarını 

yeniden uygulamaya koydu 

Ukrayna şeker ve yumurtalarının AB’ye ithalatının, gümrük vergileri muafiyetinden 

yararlanamayacakları sınırlara ulaşmış olması nedeniyle; bu ürünlere tarife kotaları 2 Temmuz 

2024 tarihinden itibaren tekrar uygulanacak. 

Tüketilebilecek kümes hayvanları, yumurta, şeker, yulaf, mısır, yulaf lapası ve bal miktarında 

sınırlamalar olup; yulaf, şeker ve yumurta için 2024'ün başından bu yana sınırların oldukça 

üzerinde ithalat gerçekleşmiştir.  

AB- Ukrayna ticaret anlaşmasındaki tarife kotaları, prensip olarak uygulanması gereken 

kotalardır ancak anlaşma kapsamında belirlenen kota miktarları da aşılmıştır.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L_202401891
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L_202401894
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Bu nedenle AB, 2024 yılı sonuna kadar DTÖ ilkelerine uygun olarak tüm ülkelere (ticaret 

anlaşması olmaksızın) uygulanan temel tarifeyi uygulayacaktır. 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren 

AB, Ukrayna ile yapılan ticaret anlaşmasında belirtilen ve 9.662 tona kadar yumurta ve 109.438 

tona kadar şekerin gümrüksüz olarak ithal edilmesine izin veren tarife kotalarına geri 

dönebilecektir. 

Şeker Uygulama Tüzüğüne ulaşmak için bkz. 

Yumurta Uygulama Tüzüğüne ulaşmak için bkz. 

AB, epoksi reçineye yönelik anti-damping soruşturması 

başlattı 

Avrupa Komisyonu, 1 Temmuz 2024 tarihinde, Çin, Güney Kore, Tayvan ve Tayland'dan epoksi 

reçine (sertleşen reçine) ithalatına yönelik bir anti-damping soruşturması başlattı.  

Haziran ayı başında Avrupa Birliği'ndeki üreticilerden bu yönde bir şikâyet gelmişti. Bu şikâyet, 

Komisyonun Nisan ayında yayınlanan Çin ekonomik uygulamalarına ilişkin raporuna 

dayandırılmış; Çin'in özellikle kamu yardımı sayesinde epoksi reçine üretim kapasitesini önemli 

ölçüde artırdığı ortaya konulmuştu.  

Komisyon, şikâyetçilerin soruşturma başlatılmasını haklı çıkaracak yeterli delil sundukları 

kanaatindedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB, Çin'in elektrikli araçlarına geçici telafi edici vergiler 

getiriyor 

Avrupa Komisyonu, 4 Temmuz 2024 tarihinde, Çin'den gelen akülü elektrikli araçlara geçici 

telafi edici vergiler uygulayan uygulama tüzüğünü yayımladı. 5 Temmuz tarihinden itibaren 

gümrüklerin, bu elektrikli araçların AB'ye ithalatçılarından vergi miktarına eşdeğer bir banka 

garantisi talep etmesi gerekecek. 

Komisyonun Haziran ayı başında şirketleri küçük hesaplama hataları nedeniyle uyarmasından 

bu yana gümrük vergisi oranlarında bir miktar değişiklik yaşanmıştı. Avrupa Komisyonunun 

odaklandığı ve soruşturmada işbirliği yapan üç üretici şu vergilere tabi: BYD için %17,4; Geely 

file:///D:/Users/10969099328/Downloads/C(2024)4501_0%20(3).pdf
file:///D:/Users/10969099328/Downloads/C(2024)4514_0%20(1).pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=OJ:C_202404137
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için %19,9; SAIC için %37,6. Diğer şirketler ise soruşturmada işbirliği yapıp yapmamalarına göre 

yüzde 20,8 ya da yüzde 37,6 oranına tabi olacak. 

Bu oranların, nihai oranların belirleneceği en geç tarih olan 4 Kasım 2024’e kadar değişme 

ihtimali bulunmaktadır. Şirketler önümüzdeki haftalarda gümrük vergisinin düşürülmesi 

amacıyla kendi durumlarını savunarak yorumda bulunabileceklerdir. Komisyon sonrasında bir 

değerlendirme yaparak gerekirse bu oranları değiştirebilecektir. 

Ayrıca, Üye Devletlerden önümüzdeki haftalarda olağan prosedüre uygun olarak kesin 

tedbirlerin uygulanmasına ilişkin görüşlerini bildirmeleri istenecek. Üye Devletlerin 

çoğunluğunun aleyhte oy kullanması durumunda vergiler reddedilebilecektir. 

Uygulama Tüzüğüne ulaşmak için bkz. 

AB-Kenya ticaret anlaşması yürürlüğe girdi 

AB ile Kenya arasındaki ekonomik ortaklık anlaşması 1 Temmuz 2024 tarihinde yürürlüğe 

girmiştir. Haziran 2023 tarihinde imzalanan anlaşmanın yürürlüğe girmesi ile birlikte 

Kenya’daki mal ihracatının tamamının AB'ye tarifesiz girmesine olanak tanınmıştır. Taraflar 

ayrıca, AB’den ihraç edilen malların çoğu için gümrük vergilerinin 15 veya 25 yıllık bir süre 

içinde aşamalı olarak kaldırılması konusunda da anlaşma sağlamışlardır. 

Anlaşma ile Kenya’nın geliştirmeye istekli olduğu tarım sektörünün ve yeni ortaya çıkan 

endüstrilerinin korunması için de özel önlemler öngörülmüştür. Anlaşmada, hizmetler kapsam 

dışı bırakılmış ancak Kenya'nın bu tür taahhütleri üstlenmeye hazır olması halinde, bu 

doğrultuda hükümlerin eklenebileceği belirtilmiştir. 

Söz konusu anlaşma, AB’nin ticaret ve sürdürülebilir kalkınma faslına yeni yaklaşımını yansıtan 

ve gelişmekte olan bir ülkeyle akdettiği ilk anlaşma olma özelliğine sahiptir. 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Tanzanya, Burundi, Ruanda, Güney Sudan ve Uganda'nın 

aralarında bulunduğu Doğu Afrika Topluluğu'nun diğer üyeleri de gelecekte anlaşmaya 

katılabileceklerdir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L_202401866
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_3548
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Avrupa Biyodizel Kurulu, AB'yi Çin'den biyodizel ithalatına 

karşı anti-damping tedbirleri almaya çağırıyor 

Avrupa Biyodizel Kurulu (EBB), 9 Temmuz 2024 tarihinde, büyük üreticilerin pazar baskıları 

nedeniyle faaliyetlerini zaten küçülttüğü bir ortamda, AB'yi Çin'den biyodizel ithalatına karşı 

acil anti-damping tedbirleri almaya çağırmıştır.  

EBB, son birkaç hafta içerisinde gerçekleşen Chevron Yenilenebilir Enerji Grubu’nun işçilerini 

ücretsiz izne çıkarması, Shell’in Hollanda’da açmayı planladığı biyodizel tesisinin inşasını 

durdurması, BP’nin Almanya’daki bir biyoyakıt projesini durdurması ve Argent Enerji’nin bir 

biyorafineriyi kapatmasına ilişkin duyduğu endişeyi dile getirmiştir. 

EBB, son yıllarda önemli derecede büyüyen Çin biyoyakıt endüstrisi karşısında yerel üreticilerin 

iç pazarda karşılık bulmakta zorlandıklarını belirterek; Komisyonun eşit rekabet koşullarını 

sağlamak konusunda gerekli araçlara sahip olduğunu vurgulamıştır. 

Çin, AB'nin Yabancı Sübvansiyonlar Tüzüğü’ne ilişkin 

soruşturma başlattı 

Çin, 10 Temmuz 2024 tarihinde, AB'nin haksız yabancı sübvansiyonlarla mücadeleye yönelik 

düzenlemesi olan Yabancı Sübvansiyonlar Tüzüğü’ne (Foreign Subsidies Regulation- FSR) ilişkin 

resmen soruşturma başlattığını duyurdu. Bu soruşturmanın başlatılmasından birkaç gün önce, 

Çin Ticaret Odası'nın Haziran 2024'te sunduğu soruşturma talebini inceleyeceğini ifade etmişti. 

Henüz yeni başlayan soruşturmanın, üç aylık bir uzatma ihtimaliyle birlikte, Ocak 2025 

tarihinde tamamlanması beklenmektedir.  

Avrupa Komisyonu, FSR kapsamında bugüne kadar Çinli şirketlere karşı toplam beş soruşturma 

başlatmış.  

Çin, bunların yanı sıra AB’nin Çin menşeli elektrikli araçlara telafi edici vergi uygulamasını da 

kınamış ve şirketlerini korumacı olarak nitelendirdiği AB uygulamalarından korumakla tehdit 

etmiştir. 

Çin, Ocak ayında AB'den ithal edilen şaraplara ilişkin bir soruşturma başlattığını duyurmuştu. 

Haziran ayında da AB’den ithal edilen domuz eti ve domuz ürünlerine yönelik bir anti-damping 

soruşturması başlatmıştı. 
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AB, Çin menşeli titanyum dioksite karşı geçici anti-damping 

vergisi uygulayacak 

Avrupa Komisyonu, 11 Temmuz 2024 tarihinde, Çin menşeli titanyum dioksite karşı anti-

damping vergisi getiren bir uygulama tüzüğü yayımlamıştır.  

Söz konusu ürün, gıda ve kozmetik katkı maddelerinde kullanılmaktadır. Uygulanacak geçici 

anti-damping vergisi oranı %14.4 ile %39.7 arasında değişmekte olup, kesin tedbirler 

alınıncaya kadar bir teminat niteliği taşıyacaktır. 

Uygulama Tüzüğüne ulaşmak için bkz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///D:/Users/12745008074/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/GUJZUFAM/AB,%20Çin%20malı%20titanyum%20dioksite%20geçici%20anti-damping%20vergisi%20uyguluyor,

